A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

A los efectos previstos en el articulo 82 de la vigente Ley 24/1988, de 28 de

julio, del Mercado de Valores, Liberbank, S.A. comunica el siguiente
HECHO RELEVANTE

En relacion con el Hecho Relevante nimero de registro 187448, de 16 de
mayo de 2013, en materia de contratos de liquidez, se adjunta detalle de las
operaciones correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado
contrato (desde el 16 de mayo de 2013 hasta el 15 de agosto de 2013, ambos
inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b)
de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comision Nacional del Mercado

de Valores sobre contratos de liquidez.

RESUMEN

Operaciones sobre Cuenta de valores Cuenta de Cambio
acciones propias (N° de acciones) efectivo (Euros) Medio
Saldo inicial (16/5/13)
Compras 893,004.00 432,373.64 0.486
Ventas 625,452.00 310,289.13 0.496
Saldo final (15/8/13) 267,552.00 122,084.51

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el
Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, indicando para cada
una de ellas el nUmero de acciones propias compradas o vendidas, precio por
accion, el efectivo empleado u obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de
efectivo y de la cuenta de valores.

TIPO POSICION
OPERACION FECHA PRECIO A LA
* OPERACION | N° TITULOS | VALOR MEDIO € | EFECTIVO € FECHA
Inicial 1T
(16/5/13)




C 16/05/2013 2,600 | LIBERBANK 0.518 € -1,346.80 € 2,600
C 16/05/2013 10,900 | LIBERBANK 0.520 € -5,668.00 € 13,500
C 16/05/2013 2,000 | LIBERBANK 0.530 € -1,060.00 € 15,500
C 16/05/2013 6,800 | LIBERBANK 0.535 € -3,638.01 € 22,300
C 16/05/2013 12,800 | LIBERBANK 0.563 € -7,206.40 € 35,100
C 16/05/2013 9,800 | LIBERBANK 0.565 € -5,537.01 € 44,900
C 16/05/2013 9,580 | LIBERBANK 0.570 € -5,460.60 € 54,480
C 16/05/2013 15,000 | LIBERBANK 0.573 € -8,595.00 € 69,480
C 16/05/2013 22,760 | LIBERBANK 0.581 €| -13,223.56€ 92,240
C 16/05/2013 7,800 | LIBERBANK 0.590 € -4,602.00 € 100,040
C 17/05/2013 2,100 | LIBERBANK 0.501 € -1,052.10 € 102,140
C 17/05/2013 1,123 | LIBERBANK 0.522 € -586.21 € 103,263
C 17/05/2013 2,300 | LIBERBANK 0.531 € -1,221.30 € 105,563
C 20/05/2013 3,800 | LIBERBANK 0.454 € -1,725.20 € 109,363
C 20/05/2013 15,300 | LIBERBANK 0.459 € -7,022.70 € 124,663
C 20/05/2013 3,800 | LIBERBANK 0.464 € -1,763.20 € 128,463
C 20/05/2013 1,325 | LIBERBANK 0.467 € -618.78 € 129,788
C 20/05/2013 900 | LIBERBANK 0.470 € -423.00 € 130,688
C 20/05/2013 1,870 | LIBERBANK 0471€ -880.77 € 132,558
C 20/05/2013 82,390 | LIBERBANK 0472 €| -38,888.09€ 214,948
C 20/05/2013 8,780 | LIBERBANK 0473 € -4,152.94 € 223,728
C 20/05/2013 2,378 | LIBERBANK 0475 € -1,129.55 € 226,106
C 20/05/2013 6,565 | LIBERBANK 0478 € -3,138.07 € 232,671
C 20/05/2013 2,100 | LIBERBANK 0.484 € -1,016.40 € 234,771
C 20/05/2013 3,279 | LIBERBANK 0.485 € -1,590.32 € 238,050
C 20/05/2013 4,000 | LIBERBANK 0.487 € -1,948.00 € 242,050
C 20/05/2013 2,760 | LIBERBANK 0.492 € -1,357.92 € 244,810
C 20/05/2013 4,200 | LIBERBANK 0.497 € -2,087.41 € 249,010
C 20/05/2013 4,380 | LIBERBANK 0.500 € -2,190.00 € 253,390
C 20/05/2013 2,550 | LIBERBANK 0.505 € -1,287.75 € 255,940
C 20/05/2013 7,290 | LIBERBANK 0.507 € -3,696.03 € 263,230
C 20/05/2013 3,100 | LIBERBANK 0.508 € -1,574.80 € 266,330
C 21/05/2013 2,000 | LIBERBANK 0.464 € -928.00 € 268,330
C 21/05/2013 4,880 | LIBERBANK 0.469 € -2,288.72 € 273,210
C 21/05/2013 2,580 | LIBERBANK 0472 € -1,217.76 € 275,790
C 23/05/2013 1,106 | LIBERBANK 0478 € -528.67 € 276,896
C 23/05/2013 3,765 | LIBERBANK 0479 € -1,803.44 € 280,661
C 23/05/2013 3,560 | LIBERBANK 0.486 € -1,730.16 € 284,221
C 23/05/2013 2,590 | LIBERBANK 0.490 € -1,269.10 € 286,811
C 24/05/2013 3,290 | LIBERBANK 0.497 € -1,635.13 € 290,101
C 24/05/2013 3,600 | LIBERBANK 0.500 € -1,800.00 € 293,701
C 27/05/2013 3,180 | LIBERBANK 0.500 € -1,590.00 € 296,881
C 28/05/2013 3,500 | LIBERBANK 0.500 € -1,750.00 € 300,381
C 28/05/2013 3,000 | LIBERBANK 0.505 € -1,515.00 € 303,381
C 29/05/2013 3,700 | LIBERBANK 0.489 € -1,809.30 € 307,081
C 29/05/2013 3,200 | LIBERBANK 0.490 € -1,568.00 € 310,281
C 29/05/2013 2,800 | LIBERBANK 0.495 € -1,386.00 € 313,081
C 29/05/2013 2,100 | LIBERBANK 0.500 € -1,050.00 € 315,181
C 30/05/2013 4,050 | LIBERBANK 0.490 € -1,984.50 € 319,231
C 31/05/2013 2,300 | LIBERBANK 0.495 € -1,138.50 € 321,531
C 31/05/2013 1,400 | LIBERBANK 0.500 € -700.00 € 322,931
C 04/06/2013 2,100 | LIBERBANK 0.497 € -1,043.70 € 325,031




C 06/06/2013 4,700 | LIBERBANK 0.500 € -2,350.00 € 329,731
C 06/06/2013 25,000 | LIBERBANK 0.502 €| -12,550.00 € 354,731
C 07/06/2013 30,780 | LIBERBANK 0.500€| -15,390.00 € 385,511
C 10/06/2013 83,000 | LIBERBANK 0.500 €| -41,500.00€ 468,511
C 11/06/2013 80,000 | LIBERBANK 0.500 €| -40,000.00€ 548,511
C 12/06/2013 44,471 | LIBERBANK 0.500 €| -22,235.50€ 592,982
C 13/06/2013 1,000 | LIBERBANK 0.500 € -500.00 € 593,982
V 18/06/2013 200,000 | LIBERBANK 0.500 €| 100,000.00 € 393,982
\Y 19/06/2013 363,000 | LIBERBANK 0.500 €| 181,500.00 € 30,982
\Y 19/06/2013 5,543 | LIBERBANK 0.501 € 2,777.04 € 25,439
C 24/06/2013 5,100 | LIBERBANK 0475 € -2,422.50 € 30,539
C 25/06/2013 5,600 | LIBERBANK 0.470€ -2,632.00 € 36,139
C 25/06/2013 4,900 | LIBERBANK 0475 € -2,327.50 € 41,039
C 28/06/2013 3,298 | LIBERBANK 0.460 € -1,517.08 € 44,337
C 05/07/2013 6,547 | LIBERBANK 0.458 € -2,998.53 € 50,884
C 12/07/2013 5,650 | LIBERBANK 0.442 € -2,497.30 € 56,534
C 12/07/2013 9,200 | LIBERBANK 0.450 € -4,140.00 € 65,734
V 12/07/2013 14,850 | LIBERBANK 0.450 € 6,682.50 € 50,884
C 16/07/2013 1,765 | LIBERBANK 0.448 € -790.72 € 52,649
C 16/07/2013 1,100 | LIBERBANK 0.450 € -495.00 € 53,749
C 17/07/2013 1,042 | LIBERBANK 0.445 € -463.69 € 54,791
C 17/07/2013 623 | LIBERBANK 0.447 € -278.48 € 55,414
C 17/07/2013 3,865 | LIBERBANK 0.448 € -1,731.52 € 59,279
C 18/07/2013 3,590 | LIBERBANK 0.442 € -1,586.78 € 62,869
C 18/07/2013 4,300 | LIBERBANK 0.443 € -1,904.90 € 67,169
C 18/07/2013 1,346 | LIBERBANK 0.445 € -598.97 € 68,515
C 18/07/2013 2,390 | LIBERBANK 0.446 € -1,065.94 € 70,905
C 18/07/2013 1,625 | LIBERBANK 0.447 € -726.38 € 72,530
C 18/07/2013 2,380 | LIBERBANK 0.448 € -1,066.24 € 74,910
C 18/07/2013 850 | LIBERBANK 0.450 € -382.50 € 75,760
C 19/07/2013 700 | LIBERBANK 0.445 € -311.50 € 76,460
C 19/07/2013 1,700 | LIBERBANK 0.447 € -759.90 € 78,160
C 19/07/2013 2,189 | LIBERBANK 0.448 € -980.67 € 80,349
C 19/07/2013 975 | LIBERBANK 0.449 € -437.78 € 81,324
C 19/07/2013 4,095 | LIBERBANK 0.450 € -1,842.75 € 85,419
V 19/07/2013 800 | LIBERBANK 0.445 € 356.00 € 84,619
C 22/07/2013 5,497 | LIBERBANK 0.4400 -2,418.68 € 90,116
C 22/07/2013 3,846 | LIBERBANK 0.4460 -1,715.32 € 93,962
C 22/07/2013 7,696 | LIBERBANK 0.4470 -3,440.11 € 101,658
C 22/07/2013 5,286 | LIBERBANK 0.4480 -2,368.13 € 106,944
C 22/07/2013 2,300 | LIBERBANK 0.4490 -1,032.70 € 109,244
C 22/07/2013 2,679 | LIBERBANK 0.4500 -1,205.55 € 111,923
C 23/07/2013 3,390 | LIBERBANK 0.438 € -1,484.82 € 115,313
C 23/07/2013 1,976 | LIBERBANK 0.439 € -867.46 € 117,289
C 23/07/2013 34,301 | LIBERBANK 0.440€| -15,092.44 € 151,590
C 23/07/2013 177 | LIBERBANK 0.441 € -78.06 € 151,767
C 23/07/2013 2,378 | LIBERBANK 0.442 € -1,051.07 € 154,145
C 23/07/2013 4,672 | LIBERBANK 0.443 € -2,069.70 € 158,817
C 23/07/2013 274 | LIBERBANK 0.445 € -121.93 € 159,091
C 23/07/2013 2,173 | LIBERBANK 0.447 € -971.33 € 161,264
C 24/07/2013 3,508 | LIBERBANK 0.435€ -1,525.98 € 164,772
C 24/07/2013 7,332 | LIBERBANK 0.438 € -3,211.41 € 172,104




C 24/07/2013 15,977 | LIBERBANK 0.439€ -7,013.91 € 188,081
C 24/07/2013 11,097 | LIBERBANK 0.440 € -4,882.68 € 199,178
C 25/07/2013 3,675 | LIBERBANK 0.438 € -1,609.65 € 202,853
C 25/07/2013 1,765 | LIBERBANK 0.439 € -774.84 € 204,618
C 25/07/2013 4,280 | LIBERBANK 0.440 € -1,883.20 € 208,898
Vv 25/07/2013 276 | LIBERBANK 0.445 € 122.82 € 208,622
C 26/07/2013 6,265 | LIBERBANK 0.440 € -2,756.60 € 214,887
C 26/07/2013 2,190 | LIBERBANK 0.447 € -978.93 € 217,077
C 26/07/2013 2,380 | LIBERBANK 0.448 € -1,066.24 € 219,457
\Y 26/07/2013 7,424 | LIBERBANK 0.445 € 3,303.69 € 212,033
C 29/07/2013 2,345 | LIBERBANK 0.449 € -1,052.90 € 214,378
C 30/07/2013 8,561 | LIBERBANK 0.435€ -3,724.04 € 222,939
C 30/07/2013 2,958 | LIBERBANK 0.440 € -1,301.52 € 225,897
C 30/07/2013 2,757 | LIBERBANK 0441 € -1,215.84 € 228,654
C 30/07/2013 1,123 | LIBERBANK 0.443 € -497.49 € 229,777
V 30/07/2013 10,000 | LIBERBANK 0.450 € 4,500.00 € 219,777
C 31/07/2013 2,877 | LIBERBANK 0.440 € -1,265.88 € 222,654
C 31/07/2013 2,310 | LIBERBANK 0.445 € -1,027.95 € 224,964
C 31/07/2013 2,300 | LIBERBANK 0.447 € -1,028.10 € 227,264
C 31/07/2013 1,329 | LIBERBANK 0.450 € -598.05 € 228,593
C 01/08/2013 1,562 | LIBERBANK 0.439€ -685.72 € 230,155
C 01/08/2013 2,100 | LIBERBANK 0.442 € -928.20 € 232,255
C 01/08/2013 1,578 | LIBERBANK 0.443 € -699.05 € 233,833
C 01/08/2013 3,989 | LIBERBANK 0.444 € -1,771.12 € 237,822
C 01/08/2013 1,312 | LIBERBANK 0.445 € -583.84 € 239,134
C 01/08/2013 1,980 | LIBERBANK 0.448 € -887.04 € 241,114
C 02/08/2013 992 | LIBERBANK 0.440 € -436.48 € 242,106
C 02/08/2013 2,189 | LIBERBANK 0.444 € -971.91 € 244,295
C 02/08/2013 1,290 | LIBERBANK 0.445 € -574.05 € 245,585
C 02/08/2013 1,189 | LIBERBANK 0.447 € -531.48 € 246,774
C 02/08/2013 2,190 | LIBERBANK 0.448 € -981.12 € 248,964
C 05/08/2013 1,000 | LIBERBANK 0.440 € -440.00 € 249,964
Vv 05/08/2013 3,100 | LIBERBANK 0.447 € 1,385.70 € 246,864
C 06/08/2013 1,559 | LIBERBANK 0.447 € -696.87 € 248,423
C 06/08/2013 1,290 | LIBERBANK 0.449 € -579.21 € 249,713
C 07/08/2013 118 | LIBERBANK 0.440 € -51.92 € 249,831
C 07/08/2013 1,755 | LIBERBANK 0.444 € -779.22 € 251,586
C 07/08/2013 3,127 | LIBERBANK 0.445 € -1,391.52 € 254,713
C 07/08/2013 541 | LIBERBANK 0.447 € -241.83 € 255,254
C 07/08/2013 2,980 | LIBERBANK 0.448 € -1,335.04 € 258,234
C 07/08/2013 3,210 | LIBERBANK 0.449 € -1,441.29 € 261,444
C 08/08/2013 2,400 | LIBERBANK 0.448 € -1,075.20 € 263,844
C 08/08/2013 1,327 | LIBERBANK 0.449 € -595.82 € 265,171
C 09/08/2013 2,098 | LIBERBANK 0.448 € -939.90 € 267,269
C 09/08/2013 1,767 | LIBERBANK 0.449 € -793.38 € 269,036
C 12/08/2013 1,985 | LIBERBANK 0.450 € -893.25 € 271,021
C 12/08/2013 850 | LIBERBANK 0451 € -383.35 € 271,871
C 13/08/2013 2,189 | LIBERBANK 0.449 € -982.86 € 274,060
C 13/08/2013 1,390 | LIBERBANK 0.450 € -625.50 € 275,450
V 13/08/2013 2,456 | LIBERBANK 0.453 € 1,112.57 € 272,994
C 14/08/2013 1,787 | LIBERBANK 0.457 € -816.66 € 274,781
C 14/08/2013 3,167 | LIBERBANK 0.464 € -1,469.49 € 277,948




C 14/08/2013 1,899 | LIBERBANK 0.465 € -883.04 € 279,847
C 14/08/2013 2,188 | LIBERBANK 0.470€ -1,028.36 € 282,035
V 14/08/2013 9,263 | LIBERBANK 0.470€ 4,353.61 € 272,772
\Y 14/08/2013 8,740 | LIBERBANK 0.480 € 4,195.20 € 264,032
C 15/08/2013 2,230 | LIBERBANK 0.465 € -1,036.95 € 266,262
C 15/08/2013 1,290 | LIBERBANK 0.467 € -602.43 € 267,552

*Nota: C=Compras y V=Ventas

Madrid, 16 de Agosto de 2013




